МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «АЙБОЛИТ»

(МАДОУ г.Нижневартовска ДС №90 "Айболит")

628611, Российская Федерация,

Ханты-Мансийский автономный округ,
г. Нижневартовск, ул. Ленина, 17б, ул. Мира, 58г

Телефоны: 24-27-47

Тел./факс: (3466) 41-53-24
Электронная почта: mаdou90.aibolit@yandex.ru

от «05» сентября 2024 г. №572

П Р И К А З

Об организации питания воспитанников,

нуждающихся в лечебном и диетическом питании

на 2024-2025 учебный год (1 корпус)

На основании Санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-

20 "Санитарно-эпидемиологических требования к организации общественного питания

населения", утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 27.10.2020 №32, СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования

к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", с

целью обеспечения безопасных условий при организации питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание воспитанников, нуждающихся в лечебном и диетическом

питании в соответствии с утвержденным цикличным двух недельным меню для детей с

1,5 до 3 лет и для детей с 3 до 7 лет в соответствии с сезоном.

2. Возложить ответственность:

- за организацию питания на старшую медицинскую сестру Зайцеву Е.Н., в ее

отсутствие на медсестру Асмандиярову В.В.;

- за приготовление пищи, в том числе для воспитанников, нуждающихся в лечебном

и диетическом питании на работников пищеблока.

Срок: постоянно.

3. Для воспитанников, нуждающихся в лечебном и диетическом питании

(Приложение 1) организуется диетическое питание в соответствии с представленными

родителями (законными представителями) назначениями лечащего врача.

 Изменения в рацион питания детей, воспитанников, нуждающихся в лечебном и

диетическом питании вносить с разрешения заведующего, лечащего врача и на основании

методических указаний;

 Выдача детям рационов питания осуществляется в соответствии с

утвержденным меню, под контролем повара по смене, шеф-повара Датагаджиева И.И.;

 Допускается употребление детьми пищевой продукции, предоставленной

родителями детей. Место хранения пищевой продукции специально отведенный шкаф на

пищеблоке.

6. Ответственность за организацию питания воспитанников, нуждающихся в

лечебном и диетическом питании в каждой возрастной группе несут воспитатели и

помощники воспитателей.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                               М.А. Селезнева

mailto:mаdou90.aibolit@yandex.ru

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
	ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №90 «АЙБОЛИТ»
	П Р И К А З

		2024-09-06T16:31:14+0500
	Селезнева Марина Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа